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AVVISO DI CHIARIMENTI n. 2

Quesiti n. 4,5,8
E R R
Gara [3/L/2020 — MEZ04.1901L] — “Appalto Integrato per la progettazione esecutiva, il
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, nonché per I’esecuzione dei lavori di

adeguamento e adattamento dell’edificio di via Mezzocannone n. 4 alle esigenze della Scuola
Superiore Meridionale dell’Universita degli Studi di Napoli Federico I1”. CIG. 837071655D

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura di gara di cui in
oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile del Procedimento.

Quesito n. 4)

da una verifica ¢ emerso che in computo ed in relazione sono previste lavorazioni sulla facciate
interne verso il cortile mentre il progetto contiene solo il prospetto si via Mezzocannone. Con la
presente quindi si richiedono i grafici di progetto/rilievo dei prospetti interni. (...)

Risposta al Quesito n° 4)

Le facciate interne al cortile oggetto d’intervento presentano motivi architettonici simili alla facciata
di cui al prospetto su via Mezzocannone il cui grafico di rilievo e di progetto ¢ stato pubblicato tra gli
atti di gara.

Quesito n. 5)
)In riferimento ai requisiti tecnici di cui al pt. B.2) del Disciplinare di Gara, si chiede conferma
dell’accettazione della categoria ex II1.C a copertura della categoria IA.03, considerato che in detto
Disciplinare si enuncia che nel presente appalto la categoria IA.03 puo essere soddisfatta anche con
opere in categoria 14.04, e che in base alla Tabella Z1 del D.M. 17 giugno 2016 alla categoria I4.04
e assegnata la categoria I11.C.

Risposta al Quesito n° 5)

Si. Si conferma.
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Quesito n. 8)

1) si richiede di chiarire se tra le lavorazioni a base del presente appalto sono incluse anche quelle
riguardanti il prospetto di via Mezzocannone oppure no.

2) Al punto B2.2 (INDICAZIONI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO pag. 15) si fa
riferimento alle “Migliorie relative agli ambiti di intervento : AREE ESTERNE, SISTEMAZIONE VIE
DI ACCESSO VIE DI ESODO ”.Si chiede di chiarire a quali aree esterne il criterio si riferisca....

Risposta al Quesito n° 8)

1. No, nel presente appalto non sono comprese le lavorazioni sulla facciata di via Mezzocannone.

2. Le aree esterne a cui si riferisce il criterio di miglioria “AREE ESTERNE, SISTEMAZIONE
VIE DI ACCESSO VIE DI ESODQO”, ¢ riferito all’area esterna adiacente al prospetto
dell’edificio di via Mezzocannone 4 prospiciente il cortile interno delimitato dal complesso
Sede Centrale — Scalone della Minerva — Edificio collegamento corpo ottagono — ed edificio
Mezzocannone 4.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Paolo Chianese

Firmato (figimﬁncme



